
نگرانی های فوتبال 
غیرحرفه ای ما

 تأکید مجدد منصور قنبرزاده، 
یب رئیس دوم فدراسیون  نا
فوتبال بر این نکته که از بین 
16 تیم لیگ برتری کشور فقط 
6 باشگاه موفق به اخذ پروانه 
حرفه ای از دید کنفدراسیون 
AFC( شده اند،  فوتبال آسیا )
ین  ا همیت  ا دیگر  ر  با یک 
موضوع خطیر را به اهالی این 
ورزش گوشزد و لزوم رسیدگی به 
این مسأله و رفع معایب سایر 
باشگاه ها را ضروری تر ساخته 

ست. ا
پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و 
نساجی که نمایندگان ایران در 
فصل تازه لیگ قهرمانان آسیا 
هستند و فولاد خوزستان و گل گهر 
سیرجان تنها باشگاه هایی بوده اند 
که از غربال AFC عبور کرده و 
مجوز حرفه ای گرفته و به عبارت 
دیگر، صاحب مشخصه های یک 
باشگاه مستقل شناخته شده اند. 
اولین اصل و نیاز در این راه این 
است که باشگاه خواستار مجوز 
حرفه ای، بی نیاز به بودجه های 
دولتی و خودکفا باشد و بر پایه 
سرمایه های شخصی حرکت کند، 
از نظر سخت افزاری تجهیز شده 
باشد و سایر ملزومات حضور در 
میدان های قاره ای را هم فراهم 
بیاورد. بخشی از این ملزومات، 
کارهای مراساتی و ارتباطاتی، 
توان میزبانی مسابقات و کمک 
به اسکان تیم های مسافر و اتخاذ 
و اجرای روش های درست تقسیم 
درآمدها بین دو طرف یک مسابقه 
است. به گونه ای که تیم میهمان 
با نظم بیاید و با آرامش بازی کند 
و به شکلی منظم و راضی برود. به 
واقع حرفه ای بودن از نظر AFC و 
فیفا نه فقط در زیاد خرج کردن و 
داشتن پول انبوه بلکه در درست و 
بجا خرج کردن، داشتن استادیوم 
اختصاصی و استاندارد، تملک 
زمین های تمرینی و تشکیل 
هیأت مدیره هایی است که در 
امر درآمدسازی موفق عمل کنند 
و باشگاه را از هرگونه وابستگی 
به بودجه های دولتی و قرض بالا 
آوردن های اسفبار مبرا سازند و 
باشگاهی را پیش روی جهانیان 
بگذارند که از هر جهت روی پای 

خودش ایستاده باشد.
نگرانی های فوتبال پر خطا و 
غیر حرفه ای ما از این قضیه 
برمی خیزد که اکثر باشگاه هایش 
نیازهای فوق را تأمین نکرده 
و در نتیجه از ریل گذاری های 
فیفا خارج شده اند و حتی از 6 
باشگاهی که از دید AFC حرفه ای 
و واجد شرایط تلقی شده اند، 
برخی با لطف و اغماض این 
نهاد قاره ای از ارجاع به جمع 
قد مجوزها  مردودی ها و فا
رهایی یافته اند. درست است 
که باشگاه داری کار فدراسیون 
فوتبال نیست و مدیران و مالکان 
باشگاه ها باید کارهای آنها را 
هدایت و مدیریت کنند اما بر 
فدراسیون است که در این زمینه 
نهایت کمک ها را به باشگاه های 
متقاضی مجوز حرفه ای ارزانی 
دارد و آنها را از تنگناهای بزرگ 
موجود عبور بدهد. این در حالی 
است که با شروع دیدارهای هفته 
دوم از فصل جدید لیگ برتر 
از روز سه شنبه یک بار دیگر 
حواس فدراسیونی ها و سران 
سازمان لیگ به سمت این 
دیدارها و برگزاری هر چه بهتر 
این مسابقات رفته و روزمرگی ها 
و کارهای اجرایی این رقابت ها 
بر همه چیزهای دیگر اولویت 
یافته و حواس و وقت آزادی برای 
مسئولان جهت رسیدگی به 
مسائل اساسی تر فوتبال مان 
نمانده است. مسائلی که همیاری 
با باشگاه ها جهت کسب مجوز 
حرفه ای و تقویت سخت افزاری 
و تجهیز امکانات نرم افزاری شان 
از مهم ترین اصول و الزام های آن 

به شمار می آید.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

کنفدراسیون فوتبال آسیا برای باشگاه ها جهت ارسال لیست نهایی 
خودشان برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 2023 ضرب الاجلی تعیین 
کرد. طبق گزارش ها کنفدراسیون فوتبال آسیا امروز را آخرین مهلت برای 
باشگاه ها به منظور ارسال لیست نهایی خود در لیگ قهرمانان آسیا 
اعام کرد. پرسپولیس، سپاهان، نساجی و تراکتور 4 نماینده کشورمان 
در این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به شمار می آیند. 4 باشگاه 
ایرانی موظف هستند تا فردا لیست آسیایی خود را نهایی کنند. مراسم 
قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 24-2023 روز پنجشنبه 

دوم شهریورماه در کوالالامپور مالزی برگزار خواهد شد.

امیر عبداللهیان روز سه شنبه 24 
مردادماه با مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال و سایر مدیران این فدراسیون در 
دفتر کار خود دیدار و گفت وگو کرد. در 
این دیدار، وزیر امور خارجه کشورمان 
ضمن پر اهمیت خواندن ورزش مردمی 
فوتبال در ایجاد نشاط در بین جوانان و 
آحاد مردم ایران، توانمندی های فوتبال 
تیم ملی و باشگاهی کشورمان را ارزشمند 
و قابل تقدیر خواند. امیرعبداللهیان 
ضمن اعام آمادگی دستگاه دیپلماسی 

کشور برای ارائه همه گونه تسهیات 
و مساعدت های لازم برای تیم های 
فوتبال کشورمان جهت انجام دیدارهای 
موفق بین المللی، در جریان آخرین 
وضعیت ورود و نصب سیستم های 
VAR قرار گرفته و ضمن هماهنگی با 
مسئولان ذیربط، بر ضرورت تسریع در 
نهایی شدن ورود این سامانه ها و نصب 
در ورزشگاه های کشور تأکید کرد. در 
این دیدار، آقای مهدی تاج نیز ضمن 
قدردانی از حمایت های وزارت امور 

خارجه از ورزش فوتبال کشور، وزیر امور 
خارجه را در جریان آخرین وضعیت تیم 
ملی و سایر تیم های باشگاهی قرار داد. 
در این دیدار عاوه بر مهدی تاج رئیس 
فدراسیون و نایب رئیس کنفدراسیون 
آسیا، محمد مهدی نبی نایب رئیس 
اول فدراسیون و مدیر تیم ملی، منصور 
قنبرزاده نایب رئیس دوم فدراسیون و 
هدایت الله ممبینی دبیر کل فدراسیون 
نیز حضور داشتند. امیر عبداللهیان در 
همین باره در صفحه خود در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت: »امروز با رئیس 
فدراسیون فوتبال و مدیران ارشد آن 
دیدار کردم.« وی افزود:  »جناب تاج از 
حضور فعال ایران در پست نهادهای 
بین المللی فوتبال خبر داد و از جایگاه 
ارزشمند فوتبال ایران گفت.« وزیر 
خارجه تأکید کرد: »فوتبال و سیاست 
خارجی، محصول کار تیمی، هدفمند 
و هوشمند است.  همه ایران برای 
ورزش کشور آرزوی درخشش همیشگی 

دارند.«

 ضرب الاجل AFC برای نمایندگان ایران

 در ارسال لیست آسیایی
دیدار تاج با وزیر امور خارجه

 zسرمقاله

وصال روحانی

سهیل مهدی:

VAR دستور معاون رئیس جمهور برای

سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات لیگ برتر در مورد شرایط ورود 
VAR به فوتبال کشور اظهارات جدید و امیدوارکننده ای را مطرح کرده و 
گفته است: »با پیگیری های مستمر ریاست محترم فدراسیون فوتبال 
و همکاری های انجام گرفته از سوی وزارت ورزش و جوانان، امروز جناب 
محمد مخبر معاون اول محترم ریاست جمهوری دستور اکید و صریح 

دادند که موانع ورود VAR به فوتبال کشور برطرف شود.«

روزبه چشمی

بازگشت به پست مدرن؟

آرمین سهرابیان در بازی اول برابر صنعت نفت در ترکیب ثابت استقلال 
به میدان رفت اما عضله دوقلوی پای او در تمرینات پاره شده است و 
حداقل 3 بازی پیش روی آبی ها را از دست داده است. استقلال در پست 
دفاع وسط ایمان سلیمی و محمدحسین مرادمند را در اختیار دارد اما 
چون سلیمی هنوز آمادگی صددرصد ندارد ممکن است نکونام تصمیم 

بگیرد از روزبه چشمی در پست دفاع وسط استفاده کند.

حسن  پور حمیدی

تکرار اشتباه برادر

در بازی آلومینیوم – استقلال خوزستان که با برد اراکی ها همراه بود، اشتباه 
بسیار بد حسن پورحمیدی باعث شکست آبی پوشان شد. حسن برادر 
دوقلوی حسین پورحمیدی است که فصل گذشته در همین تیم آلومینیوم 
درخشان ظاهر شد و پس از این درخشش تراکتور او را به تبریز برگرداند. 
جالب اینکه برادر او یعنی حسین هم هفته گذشته در بازی تراکتور و 

سپاهان یک خروج اشتباه داشت که منجر به گل سوم سپاهان شد.

ایده جدید و جذاب لیگ برتر

پیراهن های رنگارنگ در لیگ سیاه و سفید

لیگ برتر ایران با تمام کم و کاستی  هایی 
که دارد بار دیگر شروع شد. در دو هفته 
ابتدایی برگزاری رقابت ها چیزهای زیادی 
وجود داشت که همچنان توی ذوق 
می زد. از وضعیت بد زمین چمن بهترین 
ورزشگاه های ایران گرفته تا ناتوانی آزادی 
از پذیرش تماشاگر همه و همه بار دیگر 
گواه نقص های فراوان در فوتبال ایران 
شد. در حالی که لیگ های عربستانی در 
حال جذب برترین بازیکنان اروپا و جهان 
هستند لیگ ایران هنوز با مشکات 
بسیار ابتدایی روبه رو است. درست 
زمانی که نیمار با قراردادی جذاب به 
الهال منتقل شد داوران ایرانی همچنان 
بدون تجهیزات ابتدایی در حال قضاوت 
در لیگ هستند و در مورد وی ای آر هم 

اظهارنظری نکنیم بهتر است.
با تمام بدسلیقگی ها و زشتی هایی که 
لیگ ایران دارد، باشگاه ها و تیم رسانه ای 
باشگاه ها با طرحی که داشتند نشان 
دادند دوست دارند به این فوتبال بی روح 

رنگی بپاشند.
در تمام دنیا شروع فصل لیگ های 

اروپایی با جذابیت و برنامه های بسیار 
هیجان انگیزی همراه است. یکی از 
برنامه های هر ساله باشگاه ها قبل از 
شروع لیگ رونمایی از پیراهن های جدید 
هر فصل است. تیم تبلیغاتی باشگاه  هر 
سال به دنبال این است که با ایده ای 
جدید و متناسب با طرح و رنگ پیراهن 

آن را به هواداران معرفی کند.
در لیگ ایران نیز از فصل گذشته مدیران 
رسانه ای باشگاه ها برنامه معارفه 
کیت ها را به برنامه پیش فصل خود 

اضافه کردند.
فصل گذشته به صورت نصف و نیمه 
بعضی از باشگاه ها برای معارفه کیت  های 
خود تیزرهایی را تدارک دیدند که برای 
شروع بد نبود اما قبل از شروع این فصل 
شاهد بودیم که تمام تیم ها به صورت 
جدی معارفه پیراهن را در دستور کار خود 

قرار داده اند.
کلیپ هایی بسیار جذاب با توجه به 
نمادهای شهر تیم ها و رنگ و طرح 
پیراهن ها چند روز مانده به شروع 
بازی ها منتشر شد و رقابت بر سر بالاتر 
بردن کیفیت کلیپ ها کاماً به چشم 

می خورد.
سپاهان یکی از تیم هایی بود که کلیپ 
بسیار جذابی برای کیت های جدیدش 

منتشر کرد. در این کلیپ ستاره های 
تیم سپاهان در ژست های مختلف دیده 
می شوند، به طور مثال رامین رضاییان در 
فرش فروشی حاضر شده و پیام نیازمند 
با درشکه وارد می شود! حضور ستاره ها 
در آثار باستانی شهر اصفهان هم به 
جذابیت های تصویری این کلیپ اضافه 
کرده است. یکی دیگر از کلیپ های 
خاقانه معارفه پیراهن تیم نساجی بود. 
بازیکنان و عوامل این باشگاه با حضور 
در کارخانه نساجی از کیت جدید این 
تیم رونمایی کردند که این موضوع به 
دل تمامی هواداران این باشگاه حسابی 
نشست. تیم پیکان همانطور که از 
اسمش مشخص است برای معارفه از 
کیت جدیدش به کارخانه ایران خودرو 
رفت و شاگردان رسول خطیبی از پیراهن 

خوشرنگ فصل خود رونمایی کردند.
تراکتور تبریز نیز با حضور در کارخانه 
تیم از کیت های جدیدش رونمایی کرد 
و جلوه های ویژه این کلیپ حسابی دل 

پرشورهای تبریزی را برد.
شمس آذر تیم تازه صعود کرده به لیگ 
برتر نیز از باسابقه ها عقب نماند و با 
انتشار کلیپ بسیار جذابی از کیت اول 
و دوم تیم خود رونمایی کرد. شمس 
آذر از پیراهن های کرم رنگ و سبز سیر 

برای فصل آینده استفاده می کند، در 
حالی که در پس زمینه طرح کیت نمایی 
از خوشه های گندم وجود دارد که به 
موجودیت کارخانه شمس آذر برمی گردد 
که یک کارخانه تولید ماکارونی است.

تصاویر این کلیپ در مکان های تاریخی 
شهر قزوین فیلمبرداری شده و با یک 
تدوین زیبا و ضرباهنگ خوب، یک کلیپ 
بسیار جذاب برای این تیم تازه صعود 

کرده به لیگ برتر ایجاد کرده است.
پرسپولیسی ها برای لیگ بیست وسوم 
کیت خود را با ایده متفاوتی طراحی 
کرده اند. آنها به سراغ نمادهای ایران 
باستان و قبل از اسام رفته اند و لباسی 
را طراحی کرده اند تا با نام پرسپولیس 

نزدیکی داشته باشد.
سرخ ها فصل پیش هم از طرح های 
بته جقه روی کیت خود استفاده کرده 
بودند اما این بار طرحی سنتی تر و بسیار 

قدیمی را برگزیدند.
باشگاه پرسپولیس بعد از رونمایی از 
این کیت با یک کلیپ و چند فتوشات، 
توضیحات مختصری هم درباره نمادهای 
موجود در این لباس داد. آنطور که روابط  
عمومی این باشگاه نوشته، از چهار نماد 
خط میخی، لوتوس، سرو ایرانی و درفش 
کاویانی در پیراهن جدید پرسپولیس 

استفاده شده است.
خط میخی که در پایین پیراهن درج شده 
به کلمه پارسه یا پرسپولیس اشاره دارد 
و نمادی برای نشان دادن اصالت این 
تیم است. لوتوس یا همان نیلوفر آبی 
گلی است که در محیطی نامطلوب 
زیبایی می آفریند و 12 گلبرگ آن، نماد 
بازیکنان و یار دوازدهم پرسپولیس یعنی 

هواداران است.
سرو ایرانی که همیشه سبز است، 
نشانی از قهرمانی های پشت سر هم 
پرسپولیس و تداوم موفقیت های این 
تیم است. آخرین نماد هم درفش 
کاویانی است که از داستان کاوه آهنگر 
در شاهنامه فردوسی می آید و نمادی 

برای اتحاد است.
کلیپ معارفه کیت استقالی ها مانند 
تیم این فصل جواد نکونام بسیار ساده 
بسته شد و آبی ها بدون طرح خاص و 
قابل توجهی وارد بیست و سومین دوره 
لیگ برتر شدند. همه این خاقیت ها 
نشان دهنده این است که تمام تیم های 
لیگ برتری دوست دارند تا جای ممکن از 
سختی ها دوری کنند و در فضایی جذاب 
به رقابت بپردازند که امیدواریم شاهد 
هرچه بیشتر شدن جلوه های بصری در 

لیگ برتر باشیم.

کلیپ هایی بسیار 
جذاب با توجه به 

نمادهای شهر 
تیم ها و رنگ و طرح 

پیراهن ها چند روز 
مانده به شروع 

بازی ها منتشر شد 
و رقابت بر سر بالاتر 

بردن کیفیت کلیپ ها 
کاملاً به چشم 

می خورد
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